
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 20 listopada 2014 r. 

Nr posiedzenia: 121 

  

 

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o rolnictwie ekologicznym 

(druk senacki nr 763 druki sejmowe nr 2492 i 2843). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 

Chróścikowski, Piotr Gruszczyński, Andrzej Kobiak, Wiesław 

Kilian, Jan Maria Jackowski, Kazimierz Jaworski, Ireneusz 

Niewiarowski, Marek Konopka, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, 

Grzegorz Wojciechowski, Roman Zaborowski, 

 

  goście: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 podsekretarz stanu Zofia Szalczyk, 

 dyrektor Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin Małgorzata 

Surawska, 

 naczelnik Wydziału Rolnictwa Ekologicznego w 

Departamencie Hodowli i Ochrony Roślin Michał Rzytki, 

 Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych: 

 zastępca głównego inspektora Dorota Krzyżanowska, 

 dyrektor Biura Rolnictwa Ekologicznego i Produktów 

Regionalnych Artur Siedlarek, 

 związki rolnicze i branżowe oraz inne instytucje: 

 prezes zarządu Bioekspert sp. z o.o. Dorota Metera, 

 kierownik Działu Ekologii i Ochrony Środowiska w 

Mazowieckim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Warszawie 

Małgorzata Podloch-Radzymińska, 

 starszy specjalista w biurze Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Małgorzata Ramatowska, 

 członek Ekoland rolnik Małgorzata Dąbrowska, 

 członek Ekoland Tadeusz Filiman, 

 członek Ekoland Adam Mianowski, 

 członek Koalicji Polska Wolna od GMO Dorota Staszewska, 

 dyrektor Ekogwarancja PTRE sp. z o.o. prof. Jerzy Szymona, 

 członek Ekogwarancja PTRE sp. z o.o. rolnik Magdalena 

Szarmach. 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Mirosław Reszyński.  
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Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zofia Szalczyk 

poinformowała, że zasadniczym celem ustawy jest wprowadzenie ułatwień dla rolników 

prowadzących produkcję ekologiczną oraz dla jednostek certyfikujących i organów 

administracji publicznej w zakresie usprawnienia systemu nadzoru nad rolnictwem 

ekologicznym. Wprowadzane regulacje mają także na celu dostosowanie przepisów 

ustawy do ogłoszonego sprostowania do rozporządzenia Rady (WE) nr 834/2007 z dnia 

28 czerwca 2007 r. w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów 

ekologicznych i uchylającego rozporządzenie (EWG) nr 2092/91 (Dz. Urz. UE L 156 

z 15.06.2011, str. 12) oraz uwzględnienie wniosków wynikających ze sprawozdania 

specjalnego nr 9/2012 przygotowanego przez Europejski Trybunał Obrachunkowy 

pt. „Kontrola systemu kontroli produkcji, przetwarzania, dystrybucji i przywozu 

produktów ekologicznych” i wniosków z kontroli Biura ds. Żywności i Weterynarii 

Komisji Europejskiej (Food and Veterinary Office) przeprowadzonej w Polsce we 

wrześniu 2012 r., a także wymogów rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 

nr 392/2013 z dnia 29 kwietnia 2013 r. zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 889/2008 

w odniesieniu do systemu kontroli produkcji ekologicznej (Dz. Urz. UE L 118 

z 30.04.2013, str. 5).  

W trakcie dyskusji zwracano uwagę, że ustawa ułatwia i uproszcza funkcjonowanie 

jednostek certyfikujących. W art. 4 zaproponowano uproszczenie, ułatwienie 

sprawozdawczości o nieprawidłowościach, jakie stwierdzają jednostki certyfikujące, 

w taki sposób, że zamiast każdorazowego zgłaszania każdej stwierdzonej 

nieprawidłowości jednostki certyfikujące będą takie informacje przekazywać raz 

w miesiącu do dziesiątego następnego miesiąca za poprzedni miesiąc. 

Senator Ireneusz Niewiarowski zaproponował wprowadzenie czterech poprawek. Trzy 

poprawki doprecyzowywały przepisy ustawy, czwarta ujednolicała zapisy dotyczące 

wydawania zaświadczeń o zdaniu egzaminu na stanowisko inspektora rolnictwa 

ekologicznego. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie zgłoszone poprawki. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Marka Konopkę. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie czterech poprawek do ustawy (druk senacki nr 763 A). 

 

Opracowano w BPS 


